A nomine eo inflectens, quod innominatum infastumque est, ut simplicioribus esca sit, cuius ii illecebria veritatem deserant; inclytorumque Patrum ac synodorum nomenclatio, hæreticis jam initio olimque solerter adinventa, tum ad sua (ut dicebam) contegenda; tum ad eos qui seduci se patientur, dolo trahendos in sententiam. Quapropter etiam ad talia penitus abolenda (eos scilicet coercendos, qui subinde ac quavis occasione, fallaces adversum fidem seruntur seruationes), præclare admodum sancti Chalcedonensis conventus beatorum Patrum in hac verba sanctitur lex: « Definivit sancta et universalis synodus, aliam fidem nulli licere proferre, seu conscribere vel compонere, aut sentire, aut alios docere. Eos autem qui audent componere fidem aliam, seu proferre, aut docere, aut tradere aliud symbolum volentibus ad agnitionem veritatis converti ex gentilitate, vel ex Judaismo, sive ex quacunque heresi; hos, si epis copi fuerint aut clerici, alienos fore episcopos ab episcopatu, et clericos a clero: si vero monachi aut laici fuerint, anathematizandos.

B quis igitur eorum, qui ullo prorsus Dei sensu tanguntur, exque ejus lucidissima pendent claritate, a quo, et per quem, et in quo illorum posita salus, qui ipsum pie consistentur, in animum inducat, ut olim nobis initio divinis eloquiis atque Patribus traditam orthodoxam fidem relinquat, recensque natam novitatem ei anteponat, in quam, uti sane etiam omnem allam pīe rationi adversantem, hæreticis adinventam, sanctorum Patrum Chalcedone collectorum, probatae ac syndicæ maledictionis lata sententia est? nisi forsitan quis vitæ sus pertensus, a Dei alienus esse claritate maluit. Quocirca, qui rebus ipsis cernamus menteque conspiciamus, Domine, palam manifeste processum esse bellicumque, ac velut præconis voce ad omnem evertendam pietateni, ac veram Unigeniti abolendam fidem, supremi erroris ac novissimam bestiæ pronuntiationem, juxta quod, qui hujus 97 tenaces sententiae sunt, viri sancti, divino afflato, beatissimaque illustratione, quo nobis cautum esset, qui in fines seculorum devenimus<sup>d</sup>, prædixerunt; superinductam hanc novitatem, quanta vis cordis sui, unusquisque observemus; deinceps operam, ne velut incuria ac socordia trahi nos ac abduci sinamus, non acri admodum virilique contentione adversus omnem impietatem stemus, consilia destruentes (ut verbis Scriptura utar) et omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei<sup>e</sup>. Hinc et ipse universorum Salvator Dominus noster ac Deus, humanius admonens ac cavens: Tunc, inquit, si quis vobis dixerit: Ecce hic est Christus, ecce illic; nolite credere<sup>f</sup>; nempe fallaces obliquorum hominum diversasque de se fides et opiniones, a suo quād longissime mysterio removens, ac sectatores suos ab aliena omni disciplina sectaque arcens, quibus homines pericaces ac contentiosi, veram in ipsum